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PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION

PIR MIRATIM/ZA USVAJANJE/FOR APPROVAL

X X

PER NENSHKRIM/ZA POTPIS/FOR SIGNATURE

I nderuari Ministér,

Bazuar né Vendimin nr.162/2 té datés 28.03.2024 qé ndryshon dhe plotéson Vendimin Nr.162/1 té datés
22.03.2024 pér Themelimin e Komisionit pér Vlerésimin e Aplikacioneve t& OJQ-ve pér financim té
projekteve/programeve té paraqgitura né thirrjen e publikuar nga MZHR mé 22 Shkurt 2024, ju ofrojm
raportin e fazés sé paré t& vlerésimit.

Komision ka mbajtur pesé (5) takime pune, (28.03.2024, 02.04.2024, 03.04.2024, 04.04.2024 dhe 05.04.2024),
ku jané miratuar rregullat e punés, plani i punés dhe éshté nénshkruar deklarata nén betim, mé pastaj
komisioni ka filluar me shqyrtimin e té gjitha aplikacioneve dhe éshté pérgaditur lista pérfundimtare e
atyre qé kané kaluar dhe atyre qé nuk e kané kaluar fazén e paré”Vlerésimi i kritereve procedurale”.

Komisioni ka pasur parasysh Rregulloren 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit
publik t& OJQ-ve, Rregullores sé punés si aneks i késaj rregulloreje dhe Thirrjen publike nga MZHR té
datés 22 mars 2024 sé bashku mé Udhézuesin pér Aplikanté.
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Né respektim t& rregullave té punés sé Komisionit dhe duke marr parasysh detyrat dhe afatet e
komisionit t& pércaktuara me kalendarin indikativ kemi kérkuar ndryshimin e Kalendarit dhe i njejti
éshté publiku né web fage t& MZHR-s¢ 02.04.2024, kurse sot mé 08.04.2024 komisioni ka pérfunduar
shqyrtimin e té gjithé dokumentacionit pérkatés, duke vlerésuar secilin projekt propozim veg e veg.

Kushtet formale si dhe afatet jéné pércaktuar me Udhézuesin pér aplikantét dhe thirrjen publike, q&
kané gené né dispozicion t& publik, t& vendosur né web fagen zyrtare t&¢ MZHR-sé mé 22 Shkurt 2024,

dhe 2 prill 2024,

Komisioni gjaté shqyrtimit t& aplikacioneve éshté pajtuar qé t& gjitha OJQ qé déshtojné t& plotésojné sé
paku njérin prej kritereve formale t& veganta apo té pérgjithshém té diskualifikohet, bazuar né kriteret e
vlersimit komisioni arriti né pérfundimin se prej gjithsejté 168 aplikacioneve 124 kalojné fazén e paré té
vlerésimit kurse 44 projekt-propozime té diskualifikohen.

Rrjedhimisht 124 aplikacione me propjekt propozime t& OJQ-ve i plotésojné kriteret procedurale -
administrative, andaj té njejtat do t& vlerésohen né fazén e dyté té vlerésimit, megjithat Komisioni

vlersues né rast se gjené se gjaté fazés sé paré Vlerésimi i kritereve procedurale ka rrjedhur ndonjé gabim
mbané té drejten e skualifikimit té aplikantve edhe né kété fazé.

Bashkangjitur kétij Raporti gjeni Tabela 1 me Projekt - Propozimet qé kané kaluar fazén e paré dhe
Tabela 2 me Projekt - Propozimet qé nuk e kané kaluar fazén e paré.

Pas aprovimit t& kétij Raporti, do t& procedojmé listén e rezultateve té késaj faze, pér publikim né fagén
e MZHR-sé sipas orarit indikativ mé dt. 08/04/2024.

Pér sqarimet eventuale shtesé mbetemi né dispozicionin e tuaj.

Me respekt,
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Tabela 1

Projekt - propozimet té cilat e kalojné fazén e paré “Vlerésimi i kritereve procedurale”, jané
projektet e OJQ-ve né vijim:

1 Agjencia pér Zhvillim Rajonal Veri - AZHR

2 Agijencia pér Zhvillim Rajonal Qendér - AZHR
3 AZHR -~ Jug

4 AZHR Peréndim

5 Agjencia pér Zhvillim Rajonal Lindje - AZHR
6 Organizata Multietnike e Personave me Aftési té Kufizuara - OMPAKL
7 Handikos - Lipjan

8 Alternativa Rinore pér Progres - ALRP

9 Instituti pér Fuqgizim dhe Pjesémarrje t& Rinisé ~ [FPR
10 Tourism and Marketing Institute - TMI

11 Instituti pér Zhvillim dhe Integrim - IZHI

12 Swok Kosovo

13 Kosova Genc Birlik Dernegi - KGBD

14 Women World Today and Now

15 Instituti Optimun

16 Nisma pér Rini dhe Inovacion - NRI

17 Research - RCH

18 Dardana Press

19 CECD - friends

20 Bussines Women Mitrovica

21 Lipjan Youth Center - LYC

22 SEED

23 Centar za afirmaciju mladih gracanica Nemanja Durovic
24 Bosnjacko Omladinski Klub - BOK

25 Retina

26 Iniciativa Rinore Aktive - IRA

27 Shogata Jeto Shéndetshém

28 Rinia aktive e Prizrenit

29 Youth Association for Human Rights - YAHR
30 Qendra pér rini & avancuar

31 Sakuntala

32 VKBIK

33 Begatité e Batllavés

34 Leustina

35 Frutat e jetés

36 Organizata per zhvillim - Llogaritari

37 | Rinia e Pavarur B

38 DUA

39 General Youth Education of Kosovo - GYEK
40 Global Development Solutions - GLOBEDS

41 POLIS

42 Natyra e Sharrit

43 Bomine

44 Asociacioni I gruas Feminae
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45 SENSA

46 Qendra pér hapat rinor

47 CFIS

48 LVRK

49 Center for social and economic studies - F-For

50 Center for Development Community ~ Millenium - CDCM
51 Organizata Rinore Akti

b2 Qendra e Aspiratave rinore - QAR

53 Vizioni Rinor i Shalés

54 Késhilli I Veprimit Rinor Lokal - KVRL - Drenas

55 OMNES

56 Green Leaders Besila

57 Tourism and Agriculture Development Fund TAD-F
58 Qendra pér Hulumtime dhe Politiké Gjinore - QHPGJ
59 Kosovar Institute for Science and Education - KISED
60 IFYF

61 Vision 02 dhe QHPSM

62 Practice Youth P.Y.

63 A vision for building a future

64 North Youth Movement - NYM

65 Qendra pér edukim - Reforma

66 Shoqata e Mediave Turke té Kosovés

67 Business Menagement Training Centre - BMTC

68 Future Development Centre - FDC

69 Diagrami

70 Youth Education Center

71 Advocacy Center for Democratic Culture

72 Arti dhe Shkenca - Fillo Tash

73 Kosovo Experts Group - KEG

74 Instituti Cilésor pér Hulumtime, Analiza dhe Trajnime - iCITAT
75 Progresi dhe Avancimi Rinor né Kosové - PARKS

76 Organizata pér Promovim,Barazi dhe Avokim - OPEA Bardha
77 Humanus Vita

78 Monumenta

79 ICAC

80 Instituti ‘IKSZQ

81 Shoqata Shogérore Shéndetésore - Syri

82 Qendra Edukative Kulturore -« ECC-KS

83 Center for Cooperation and Networking of Organization
84 Tecology

85 Movement for Sustainable Development - MSD

86 JCI - Prizren .

87 Nomad Kosova

58 Instituti pér Ekonominé e Tregut té Liré - IETL

89 PONTIS/ Ura

90 GLV Natyra

9 Oda e Hotelerisé dhe Turizmit t& Kosovés

92 Leadership Development Association Albania - LDAA
93 Forumi Shqiptar i Diasporés




94 Qendra pér Edukim,Inovacion dhe Zhvillim Profesional AKADEMIA
95 Instituti pér Hulumtime dhe Analiza Sociologjike - THAS - Sociometri
E 96 IDEA

97 | EQUALITY

98 Unioni i t& diplomuarve né Turgi - UDT

99 Me doré né zemér

100 | Kosova Turkiye Mezunlari Dernegi - TUMED

101 | GLV Kalaja

102 | Drité né syté tané

103 | Makerspace Innovation Center - Prizren

104 | Innovative Community Development Center - ICDC

105 | Zéri i Personave me Aftési Ndryshe - ZPAN

106 | Association for Cooperation and Development - ASCD

107 | Center za mir I toleranciju - CMTP

108 | Humanitarno Edukativno Rekreativni Centar - HERC

109 | Omladinski savet Gracanica

110 | GURMANIA

111 | Nature Lovers Group (Grupi i dashamiréve t& Natyrés) - NLG
112 | Ballkan Arena

113 | Iniciativa e Femrés Kosovare - IFK

114 | Local Democratic Agency of Kosovo - LDA Kosovo

115 | POLITEIA

116 | Zéri Rinor - Gjilan

117 | Natural Fresh

118 | Creative Center

119 | Centre for Education and Development - ELITA

120 | Centar za depolitizaciju kosovkog drustva

121 | Dé&D Business Suport Center

122 | EKOVIZIONI

123 | Advocacy for Society Development - AFSD
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Tabela 2

Projekt - propozimet gé nuk e kalojné fazén e paré “Vlerésimi i kritereve procedurale”,
janéprojektet e OJQ-ve né vijim:

1 Instituti Buron

2 Udruzenje mladih mlada aktivna Gracanica

3 Zana - Kliné

4 Gracanica inicijativa za odrziv razvoj - GIOR

5 Wake Up Women

6 Center for Eucation and Development .... - CEDE
7 Perspektiva Energjetike

8 Shogata - Rinia

9 RROZHRK

10 KVR Prizren

11 Udruzenje za tehnoloski razvoj i inovacije

12 Shoqata - Hapi drejt s€ ardhmes inxhinierike

13 Shqipet e vogla

14 Qendra Edukative & Aktivitete Inovative - Eduaktiv
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15 Fondacioni BONEVET

i6 Udruzenje Pcelara Nuklevs

17 Unioni i Letraréve t& kryeqytetit t& Kosovés - ULKK
18 Shtjefén Gjegovi

19 Organizata pér Hulumtime ekonomike dhe sociale - OHES
20 Youth Partners

21 Besa e Skautéve

22 Smart Inovation Center

23 Qendra Rinore - Hareja

24 Lule e Diell

25 Tradité né art

26 Handikos - Gjakové

27 SH.K. Dardania

28 Strong Strar

29 Filizat e Bashkuara t&¢ Ardhmérisé - FBA

30 Shoqata pér promovimin e cilésisé né arsim - SHPCA
31 Zubeyde Hanim

32 Vas Kutak

33 Unioni I Punétoréve Social t& Kosovés - UPSK

34 Shogata Anaom

35 Era Fruit

36 Steps of change - SOC

37 Stratrgjia Rinore

38 GAUSI

39 Méso pér té ardhmen - FLORG

40 Shoqgata Ceshme 2

47 Adresa

42 Shoqata e Bletaréve Luzna - Kamenicé

43 Rrénjét e aktivizmit / Activisim roots

44 Active Voice of Kosova

45

Art Stars UNION




